гIредмет закупки: Закчпка yслyг технацз9ра за rlаботами

Код СРV: 7|247000-|

з0 ,, ulрИЯ 2022 .цун. Чаdыр-Лунzа

(да.llее - Стороны) заключили настояЩий !оговор о нижеследующем:

\rл__ lT '2У'"r"vПw СtlСЦUЦlUКU!|ttU К OOZQBOPV), иМенуемые в дальнейшему слуги/ l овары, согласно процедуре закупки малой стоимости.

,л_ллО^_:ЛеДУЮЩИе
Дl)КУМеНТЫ бУлут считаться составной и неотъемлемой частью

-о22оеаобv8
за ов,ео2

.Щоговор (образеu)
Согласно Приложен ию JS 24
к Станлартной локум ентачии
JЪ |I5 от |5 сентябр:l202l г.

;r2а

ДОГОВОР М 1ёО
о закупке услуг небольшой стоимости

I. Обulсtя часmь

iнЁl6hжррý*

ý I 3 rJ,

'UN.
202t

Постав щ и к lго вара/услуг llакупающий орган

Dragan Serghei,

мун. Чадыр-Лунга, ул. Л.уначарского, 2144, ф/к
097240539486 l, Сертификат технико -
профессиоНальной аттестации .hlb 0508, Серия
2019 - RT от 28.11.20l9г. годен до 28.11.2024г.
именуемый в дальнейшем Посmавu|uк с одной

Прим,rрия мун. Чадыр-Лунга,

в лице примара мун. Чадыр-Лунга Топал ,l\.A.,
действующего на основании Закона РМ (О
местном публичном управлении> и местн()м
Законе АТО Гагаузия <О местной публичной
власти Гагаузии> именуемый в да.пьнейшем
Покупаmель с другой стороны,

.Щоговора:
а) Техническая спецификация;
Ь) Щеновые Спецификации;

с. В случае расхождений либо несоответствий между составными документами
щоговора, документы булут иметь приоритетность, перечисленную выше.d, В качестве встречного исполнения за платы, которые булут осуществленыПокупателем, Продавец, настоящим обязуется поставить ПокупателЬ Чaпу.r/Товары и
устранить их Дефекты в соответствии с положениями Щоговора во всех аспектах.

е. Покупатель обязlуется по настоящему контракту уплатить Поставщику в качествеэквивалентной стоимости доставки/предоставления товаров/услуг uену Контракта в срокии в порядке, установленtIом Контрактом.

l. Предмет flоговора
1,1, Пролавеш обязуется поставить Услуги/товары согласно Спецификацй,являющейся неотъемлемой частью настоящего [оговора.

ill, d4 iп,.а|stа;

ýсmпаtu.а

1.2. Покупатель в свою очередь обязуется уплатить и принять Услуги/товары уПродавца.
1.3. Качество Услуг/т оваров подтверж,цается сертификатами качества, указан]]ыми в

Спецификации.
1.4. Услуги/Товары, предоставленные на основании

стандартам, указаннылл в Спецификачии.
договора булут соответствовать

1,5, СрокИ гараFIтиИ Услуг/Товаров, согласно сертификату качества (соответствия)
Услуг/Товаров.

2. Сроки и услOвия поставки
2.1. Поставка Усlлуг/товаров осуществляется по заявке

быть исполнена в течении 24 часов.
Покупателя. Заявка должна

2,2, Сопроводительные документы Товаров/Услуг вклIочают: акm вьlполненньtх рабоm
/ услуz;

2.3. ОригинаJIы документов, ук€}занных в пункте 2.2, должны быть представлены
покупателю не позднее момента доставки товара в конечный пункт нiLзначения. Поставка
товаров/уСлуг считаетс)я заверШенной при предОставлениИ вышеукЕванньtх докуN{ент,ов.

3. Стоимость и условия оплаты
З.l. Стоимость Уr;луг/Товаров, поставляемых в соответствии с настоящим flоговором,

устанавлИваетсЯ в молrIавских леях и указана в Спецификации настоящего !оговора.--r",3,2. общаЯ CYMI,Ia настоящего .Щоговора, в том числе ндс, устанавливаетсямолдавских леях и сос]]авляет: 30 000 00 бан
3,3. оплата поставленных Услуг/Товuро" Оудй проr.*диться в молдавских ле.ях.
3,4, Метод и услоl]ия оплаты Покупател ем: оппаmа mовара осуlцесmвляеmся б lПt?Ч€Нl,t€

30 dней после посmавкLt услуz/mоваров u преdосmавленuя сопровоdumельных doKyMeHmoB.
3.5. Платежи осуществляются путем банковского перевода на расчетный счет

Продавца, указанный в настоящем,Щоговоре.

4. Условия приема-передачи
4.1. Товары/услуги считаются переданными Поставщиком и принятьгми Покупателем

в случае, если:
а) количество, Т,оваров/Услуг соответствует информации, указанной в Перечне

товаров/услуг и графике поставки/вьшолнения и сопроводительньж документах соr.ласно
пункту 2.2 настоящего,Щоговора;

ь) качество Товар,эв/услуг соответствует информации, указанной в Спецификации;с) упаковка И .целостностЬ Товаров aооr".ra."у.' информации, указанrIой в
Спецификации.

4,2, Поставщик обязан предоставить Покупателю экземпляр оригинала нzulоговой
накладной вместе с доставкой/предоставлением ТоваровЛУ.пу., чrЬб"i проr.".сти оплату.в случае несоблюдения Поставщиком данного пунктапо*у.rui"п" o"ruurr"a, за собой право
увеличить срок плате}(а, указанный в пункте 3.4, в соответствии с количеством днейпросрочки и быть освобiожденным от уплаты rштрафа, установленного в пункте l0.4.

5. Стандарты
5,1, Товарылуслуги, поставленные на основании договора булут соответствовать

стандартам, Предст4вле]lным поставщиком в его техническом предложении.
5.2. Если ни олин IIрименимый стандарт:lибо регламент не ук€Lзан, будут соблюдаться

стандарты либо другие регламенты, утвержденные в стране происхождения товаров/услуг.

б. Обязанности сторон
б.1. Продавец обязуется:

а) Поставлять услуrиlтовар соответствУIоЩего качества, в установленный срок, в
установленное место.

ь) Предоставить в ра()поряжение Покупателя услуги/товар и сопроводительные док.,д,Iенты(заполненные, подlIисанные и скрепленные печатью) в соответствующ;;;й;:til;
документов (счет-фактуры, свидетельства, сертификаты декларации и т.д.) должны бытьзаполнены и содер:кать полную и достоверную информациюс) Подписывать ежеквартzlльно иlили' пЬ ,p.6o"u""o Покупателя акты сверкибухгалтерских расчетов;

d) В случае если IIзменяется наименование предприятия,юридический адрес, данныебанка, код НДС илlI сменяется управляющий, необходимо уведомить Покупателя в срокдо 3 (трех) рабочиХ дня с момента осуществления упомянутых изменений.е) СОбЛЮДаТЬ ДР'УГИе ОбЯЗанности, установленные настоящим договором илействующим законодательством.
0 НеСТИ ОТВеТСТВ,еННОСТЬ За НеВыполIIение или несоответствующее выпоJIнение
. обязанностей, устаrIовленных в настоящем договоре,g) уведомлять Покупателя после подписания настоящего {оговора, в течеl{ие 5календарных дней, по телефону/факс1, или электронным способом о возмо)t;ности

дОставки/ предостаI}ления'Говаров/ Услуг:
б.2. Покупатель,обязуется:

1) Принять услугу/товар согласно настояIцему договору;ьJ
_оплатитьуслугу,/товар,поставленныйr.рЬ*;с) Соблюдать все положения настоящего договора, а

d)
предусмотренные дrэйствующим законодательством;

НестИ ответствеНностЬ за невыполнение или несоответствующее выполненияобязательсТВ, ОПР€.цr]ленньш в настоящем дtоговоре.

7. Обстоятельства непреодолимой силы
7 ,l, Стороны осlвобождаются от ответственности за частичное либо полноенеисполнение обязателtьств в соответствии с настоящим .щоговором, если оно былообусловлено наступлением обстоятельств непреодолимой силы (войны, стихийныебедствия: пожары, навоitнения, землетрясения, а также другие обстоятельства, не завис)ящиеот воли Сторон).
7.2. Сторона, ссылающаяся

незамедлительно (но tle позже l0
обстоятельств непреодолимой силы.

7,3, Наступление обстоятельств непреодолимой силы, момент их ведения в действие исрок действия должны быть подтверждены сертификатом, выданньIм соответствующимкомпетентным органом_страны Стороны, где такие обстоятельства имели место.7,4, ЕслИ при обстОятельствах непреоJIолимой силы, в него вносятся поправкипосредством Дополнительного Соглашения, включая изменение условий исполнеr,r",
"случае последующего иtсполнеЕия контракта. При выполнении пункта 7.1 и ny"*ru 7.3стороны изменяют договор По договоренности - дополнительно в части частичног с| Илиполного невыполнения обязательств, включая измеIIение условий в случае приостановления

и последующего исполн(эния договора.

8. Расторжение договора
8.1 . flогоВора может быть расторгнут по согласию Сторон,
8.2. !оговор может быть расторгнут в одtlостороннем порядке:а) Покупатель в случае отказа Поставщика поставить

предусмотренные настоящим !оговором;
Товарь/Услуги,

ь) Покупатель случае несоблюдения Продавцом/поставщиком установленных сроковпоставки;
с) Поставщиком в случае несоблюдения Покупателем сроков оплаты за Товар/Услуг;

на обстоятельства непреодолимой силы, обязана
лней) уведомить другую Сторону о наступJIении

также обязательства,

d) Поставщиком или Покупатель в случае неисполнения одной из Сторон требований,предъявленных в соответствии с настоящим !оговором.
8.3. Покупатель вправе в одностороннем порядке расторгнуть договор В Т€чониrэ срокаего дейстВия в одноЙ из следующих ситуачиii:
а) на момент пр,исуждения контракта подрядчик нахо дится в одной из сит,уаций,которые обусловили бы его исклю_ч_ение из процедуры присуждения контракта всоответствии со ст. l 9 ;}акона JЧ lз l/29l5 о государсr"."""r* закупках;ь) в договор были "пaa* aущественные изменения, требующие новой процедуры

Жii:жl"еннЬIхзaкyIIoкBсooTвeтсTBиисoст.7бЩoГoсyДapстBеннЬIx
с) контракт Не Дr)лжен был быть присужден соответствующему Подрядчику ввидусеpЬeЗнoГoнapyшенияoбязaтелЬсTB,BЬITекaюЩих".ЩoГocyДapстBеннЬIx

закупках иlили_международных договоров, стороной ;"-р;;яется Респу.бликаМолдова, чтО былО ;i"uno"na"o решение национального или, в зависимости отобстоятельств, междунirродного суда.
8,4, ИницИатор р:lстОр*a""" !оговора обязана в течение 5 рабочих дней соо(iщитьлругой Стороне о свои}l намерениях мотивированным письмом.8,5, Уведомленнсtя сторона обязана ответить в течение 5 рабочих дней послеполучениЯ УВедомлеНия;, Если сПор не урегулирОван в устаНовленные сроки, инициирующаясторона должна инициировать расторжение договора,

9. Жалобы
9.1. Претензии пО |сбъеМУ поставленных .Говаров/Услуг

предоставляются Поставщикуво время их постав]ки И подтверхцаются актом, подготовленным совместно спредставителем Поставщика.
9,2, Претензии по качеству поставленных Товаров/услуг предъявляются Постав.щикув течение 5 дней с момента обнаружения naroarurnoB качества и должны бытьподтверждены сертификатом' вьцанным независимой нейтральной организациtэй иуполномоченной для этсrй цели.
9,3, ПоставIIIиК обязан рассмотреть поданные претензии в течение 5 дней с да'ы ихполучения и сообщить Г[окупателю о принятом решении.9.4. В случае признания претензий, Пос.гавщик обязан в течение 5 дней достаlвить/предоставить Покупателю недоставленное/ неизрасходованное количество товаров/услуг, ав случае обнаружения ненадлежащего качества - заменить их, или исправить в соответствиис требованиями flоговора,
9,5, ПоставIцик не(Эет ответственностЬ за качестВо ТоваровДслуг в установленныхпределах, в том числе за скрытые дефекты.
9,6, В случае несоблюдения качества, подтвержденного сертификатом качества,составленным нейтральгlоЙ независимой или YполномоченноЙ организацией, расходы заостановку или задержку FreceT виновная сторона.

10. Санкции
10.1. В случае невыполнения или несоответствующего выполнения одной из сторонобязательств, предусмотренньtх настоящим договором, другая сторона вправе потребоватьвозмещения ущерба, опJtату неустоек, Предусмотренные настоящим договором, а т'кжепотребовать расторх(ен ия договора.
l0.2. За отказ прод;lтьlпредоставить Товары/Услуги, Предусмотренные в настоя]цем!оговоре, обеспечение исполНения договора булет улЁр*uпо, если оно было составлеI{о всоответствии с положениями пункта l0.1. В nporruno", случае Поставщик выплtlтитнеустойку, в размере 10% от общей суммы контракта.
l0.3. За опозданIIе при поставке тOваров, Продавец несет материiшыrуюответственность в размере 0,1% от суммы не поставленньж товаров, за каждый деньпросрочки, Если задерж:ка превышает 5 дней, Поставщик представляет Покупателю

письменное объяснеl{ие. Если Покупатель соглашается, Поставщик продлевает срокдействия гарантии лобросовестного исполнения, в противном случае это считается отказомВ доставке товароВ, ПРедусМотренных настоящим Ko"rpu*ror,
-"

ПоставщикУ бУде,отказано в исполнени}1, гарантия Добросоuaar"о.о'"сполнения !оговора, если он за]ключенв соответствии
l0,4, " ;ъЁ;Штн,:i:-fiJ-';i*.ль несет материаIIьную ответственность вразмере 0,0l уо от суп4мы неоплаченных Товаров/услуг, за каждый день просрочки, но неболее 5 yо От общей суммы настоящего {оговора,10,5, Первый рабочий День после Даты, которая составляет крайний срок Достiавки, атакже крайний срок платежа, считается рабочи" д"a, просрочки.l0,6, Сумма ш,графа, начисленнаЯ ПоставщикУ в соотвеТствиИ С НаСтl)яIцимСоглашением, может быть вычтена (улержана) Покупаraпa,

"a

'.yr"ol
оплаты запоставленные Товары,

1 l. Права интеJIлектуальной собственности
l 1.1. ПостаВЩик сlбязан возместить пок}.пателю ущерб от любых:а) жа,гlоб и исков, l]ытекающих из нарушения прав на интеллектуальную собственность(патенты' имена, това,рные знаки и др.), au"aunn",* с оборулованием, материалами,установками или оснащением, используемым для или в связи с приобретеннымипродуктами, и

Ь) связанные с э,]]им убытки, издержки, сборы и расходы любого рода, искjIючая
:;#*"::Ж;"*'|;J}.Т:НИе ЯВЛЯеТСЯ РеЗ}'льтаrом соблюдения технического задания,

12. Заключительные положения:
12,1, Споры, вытекающие из толкования и исполнения настоящего договора, булутра}решаться Сторонами путем переговоров. В противном случае, они булут передаFtы на

i:::ЖiНi;r;:Н.*"НТНУЮ СУЛебНУЮ
"n''unu"r B соответствии с законодательством

l2,2. !оГовариваlэщиеся стороны в течение срока действия договора вIIравесогласиться на измененIrя условий договора, посредством дополнительного акта, тол]ько вслучае возникновения обстоятельств, нарушающих их законные коммерческие интеI)есы,которые не могли быть предусмотрены на дат,ч заключения договора. Любые изменения идополнения к настоящему !оговору булут arriurra, действитепr"r-" только в том сл,учае,если онИ совершены в плIсьменной форме и подписаны обеим" Cropo"u"".12.3. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои обязанности и п]]ава,

.*::r'ые
в насТоящеМ .Щоговоре' третьиМ лицаМ без письМенногО согласия другой

12.4. Настоящий KtlHTpaKT, если он подписан в электронном виде обеими сторонами,он автомаТическИ предостаВляется электронными средствами, но, если контракт подп]{,Iсан

П:iffi;#с;:ffi;с; В, ДВУХ экземплярах на русском языке, по одному экземпляр у для

12.5. Настоящий !оговор считается заключенньш с даты подписания и вступает в силус даты регистрации в одном из регионitльных казначейств Министерства финансов, еслифинансовые источники выделяются из государственного/местного бюджета, или с датыподписания, или в болеtэ поздний срок. указанный в этом контракте, если управле|ниефинансовЫми источникаI\4и lre осуществляется через казначейскую систему.
l 2,6, Настояrций ДоI'овор л"й"r"у". Щl2,7, НастояЩий !оговор представл"е, собоr добро*льное соглашеЕие Сторон исчитаетсЯ подписанНьIм на дату постановки последней подписи одной из Сторон.12.8. Для подтверждения вышеизложенного Стороны подписtlли настояlцееСоглашение в соответствIlи с законодательством Республики Молдова.

II. Специальные условия договора

ЮРИДИЧЕСКИЕ, ПОЧТОВЫЕ И БЛНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Поставщик товаров/услуг Покупател ь/бенефициар

Ilримэрия мун.Чадыр-Jlунга

ПочтовыЙ адрес: mчп. Сеаdi"-И,rца,,t.. L."tr,
9l

Телефон: 0б9814507 Телефон 029t22509
Фиска_гlьный код : 0972405З948- Фиска,rьный код l007б01004434

Банк: ВС KMo|dindconbanKu ýд*йu.ruи

код: MOLDMD2X343

Банлl: Ministerul Fiпапtеlоr - Trezoreri" d. Strt

код: TREZMD2X
IBAN: MDO5ML0000002259 л4327 40| IBAN мD7бтRрDАR30000001 1 1 rб00

ТКЦИк товаров/услуг
хf{'_;\

подписи сторон

/ Топал А.А.

купатель/бенефициар

iнЁшfiЁ"dffШirifr

3 tJ. lUN, 2022

i Щраган С.

ние м
Xg ,/3O

202L

цЕновыЕ спЕциФикдцl{и
согласllо данным Ilз прLIJIожения ЛЬ 23

Наименование товарЫ усл[

,71247000{|
Услуги технадзора за работами:

l) Устройс:гво кухни и столовой I] злании
примэри]z мун. Чалыр-Лунга;

2) Ремонт поколя и отмостки здаr{ия пl]имэрии
мун. Чадыр-Лунга:

З) Ремонт B;l/c JФl;
4) Ремонт B.ltlc J\!4;
5) Ремонт в д/с t\ф5;
6) Ремонт в д/с М6;
7) Ремонт в д/с М7;
8) Ремонт в д/с Ns8;
9) Строительство гаража в муниципальной

спортивнOй школе в мун. Чадыр-Лунга;
l0) РеконстрYкция козырька и входньIх ступеней

примэрии мун. Чадыр-Лунга.

Согласно
предъявленных

актов
выполненных
работ / услуг

,00

Поставшик товаров/услу патель/бенефициар

/ !раган С. / Топал А.А.

жжWWжк-жffi& iigf;,,",] " ц *.s*": ,q,, Ч,, ,'*_ ' ; +"., *S! ,, 1"' .+,,'.n

FII&IIý T,ER fJL Ic с ФRтФ&дýЕý
sý rý[I3,e"A.ý тR IIC ýýJж,ýý

''ii r' , ,,., '1
',.

ii j ;j" ,l l il _,\' l

ii l ',{ ]l i ',, ,, .',u\, i;
мжа' , *"ян ..r,: ''-ы*r, l ,Ыь u* ., ы-ffsil

d l *; Hil,-* *Ъ* jýЧi ъlt* ýъ m f; i*t{, т,,. jPr ý"* iГl*,ъ jt
t i ;ii | trr' i #l

Ntlшlitrtll {}50t{

[}rаg*лл ýel,ghui
lt*spolt s*l bi l t*rh н it:

Stгiа ?{} l !}-!{,'l'

I:] ibt,r*t сlоllltэttlu i (,Jo*rnnei );

l}*ntl,t"t а i}ttivit ill caIitale clc:

l)tlrllcrriilc:

l . Coltst ruс{i i с i t,iIc', i rttl trst l.iir lc ; i il g l.{}z.tltt l elt lr ice,
Ii.tige lr { cl е cselt {i:,i l с :

Д - t,czistclrtir 1i stlrbilitirtc:
l} - siptlгan{it irr ex1lltl;tt;l}.(,:
{. - sigirrirrltj la {Ьч;
l) - igicllli. sattlttitrcit (}al,}lclriItlr. r'r",tircet,clt 9i 1'lгc,tcclilr rTrctiirtlui iltctllliill.iltilt.:
Ii - irtllaIic torlt,licir. hiсlгсllilg.i ryi c:uonotrli* tl* спегgi.,:
I.' - 1l1,otcciic iltllэtllгir it ll,,t)ll}t}ltlItli.

l)atir r-llihtrfiгii 2ý нtлi*яtЬri* ?0l9
ValrrhiJ pirrii lH 2Ёt пOiсшЬгiс 2tl2;1

]\'l i lr lr iI

l,
t
:.ё, ,." li-E

.,,

5*сгсt:,л

l, t-i i}l\s с L
J

.n ! :'"

1 ,i,, -i;,,ц"
]"i- ,. /, ,
' _'lia.i'1.

i,l

"," i', ,

r db'ýt*t

S.

J l..

...

{

		2024-01-24T17:19:39+0200
	Moldova
	MoldSign Signature